A MOTORGERATE UND KOMMUNALTECHNIK

Wiesenstrasse 30 | 8952 Schlieren
Telefon: 044 404 80 80 | Email: info@altorferag.net

Honda HRH 536 HX

Hersteller: Honda
Artikelnummer: Honda HRH 536 HX

Bruttopreis: CHF 2'999.00

Beschreibung
DER PROFESSIONELLE RASENMAHER

Herausragende Leistung

Mit seinem robusten Mahdeck aus Aluminiumguss und einem verstarken Mahdeckgriff ist der
HRH dafur ausgelegt, auch die anspruchsvollsten Aufgaben jedes Mal wieder zu meistern.
Angetrieben wird er durch unseren GXV 160 Pro Motor, der Uber eine robuste
Zylinderlaufbuchse und Kurbelwelle aus Gusseisen verfiigt, die auf speziell angepassten
Lagern laufen, um ihre Lebensdauer zu erhéhen. Er verflgt auch Uber einen zweiteiligen
Luftfilter und einen grofR3en 1,5-Liter-Treibstofftank fiir eine lange Nutzungszeit.

In jedem Garten. Uberall.

HRH-Rasenmaher bieten die Roto-Stop® Komfort-Messerkupplung. Damit kdnnen Sie die
Messer anhalten, ohne den Motor zu stoppen. Dies ist ideal, wenn Sie eine Einfahrt oder einen
Kiesweg Uberqueren missen. Angesichts weiterer Standardmerkmale, wie einem
Sammelbeutel mit hoher Luftdurchlassigkeit und doppelter Armverstarkung mit Griff am
Schneidwerk, ist klar, warum dies die HRH-Profis sind.

Funktion



Antriebsgeschwindigkeit (m/s)
Geh&ausematerial
Komfort-Messerkupplung
Schnitthdheneinstellung Positionen
Grasfangsackvolumen (Liter)
Schallpegel LWA (dB(A))

Mahzeit pro 100 m2 (Min. : Sek.)
Mulchzeit pro 100 m2 (Min. : Sek.)

Dimensionen

Lange (mm)
Breite (mm)
Hohe (mm)
Leergewicht (kg)

Schneiden

Schnittbreite (cm)
Schnitthbhenbereich (mm)

Motor

Motor

Hubraum (cm?)

Motortyp

Nennleistung/-drehzahl (kW/rpm)
Tankvolumen (Liter)
Motorélvolumen (Liter)
Antriebsart

Variabel 0.8-1.4
Aluminium
Roto-stop®

6

83

98

07:22

03:09

1'695
575
1'020
60,2

53
21-76

4-Takt-OHC Motor
163

GCV160

2,7/2'800

1,5

0,65

Stufenloser Hydrostat

Weitere Informationen finden Sie unter folgendem Link:

Honda HRH Maodelle
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