

## Honda HRH 536 HX



**Hersteller:** Honda  
**Artikelnummer:** Honda HRH 536 HX

**Bruttopreis: CHF 2'999.00**

### **Beschreibung**

DER PROFESSIONELLE RASENMÄHER

Herausragende Leistung

Mit seinem robusten Mähdeck aus Aluminiumguss und einem verstärkten Mähdeckgriff ist der HRH dafür ausgelegt, auch die anspruchsvollsten Aufgaben jedes Mal wieder zu meistern. Angetrieben wird er durch unseren GXV 160 Pro Motor, der über eine robuste Zylinderlaufbuchse und Kurbelwelle aus Gusseisen verfügt, die auf speziell angepassten Lagern laufen, um ihre Lebensdauer zu erhöhen. Er verfügt auch über einen zweiteiligen Luftfilter und einen großen 1,5-Liter-Treibstofftank für eine lange Nutzungszeit.

In jedem Garten. Überall.

HRH-Rasenmäher bieten die Roto-Stop® Komfort-Messerkupplung. Damit können Sie die Messer anhalten, ohne den Motor zu stoppen. Dies ist ideal, wenn Sie eine Einfahrt oder einen Kiesweg überqueren müssen. Angesichts weiterer Standardmerkmale, wie einem Sammelbeutel mit hoher Luftdurchlässigkeit und doppelter Armverstärkung mit Griff am Schneidwerk, ist klar, warum dies die HRH-Profis sind.

[Funktion](#)

Antriebsgeschwindigkeit (m/s)	Variabel 0.8-1.4
Gehäusematerial	Aluminium
Komfort-Messerkupplung	Roto-stop®
Schnitthöheneinstellung Positionen	6
Grasfangsackvolumen (Liter)	83
Schallpegel LWA (dB(A))	98
Mähzeit pro 100 m <sup>2</sup> (Min. : Sek.)	07:22
Mulchzeit pro 100 m <sup>2</sup> (Min. : Sek.)	03:09

### Dimensionen

Länge (mm)	1'695
Breite (mm)	575
Höhe (mm)	1'020
Leergewicht (kg)	60,2

### Schneiden

Schnittbreite (cm)	53
Schnitthöhenbereich (mm)	21-76

### Motor

Motor	4-Takt-OHC Motor
Hubraum (cm <sup>3</sup> )	163
Motortyp	GCV160
Nennleistung/-drehzahl (kW/rpm)	2,7/2'800
Tankvolumen (Liter)	1,5
Motorölvolumen (Liter)	0,65
Antriebsart	Stufenloser Hydrostat

Weitere Informationen finden Sie unter folgendem Link:

[Honda HRH Modelle](#)